
             COMUNE  DI  SANT’ANGELO  IN
PONTANO
                          PROVINCIA DI MACERATA

              Tel. 0733.661602 – Fax 0733.661603 – E-mail: comune@santangelo.sinp.net

IL SINDACO

Vista la deliberazione Consiglio Comunale con cui sono stati
approvati gli indirizzi generali di governo per il mandato
amministrativo del quinquennio 2014-2019;
Evidenziato che tali indirizzi prevedono il perseguimento di
specifici obiettivi in relazione all’attività amministrativa ed
all’intervento del Comune, nelle sue varie forme, nel contesto
economico e sociale che lo caratterizza;
Ritenuto che il raggiungimento degli obiettivi può essere conseguito
con l’effettivo coinvolgimento dei vari operatori
dell’Amministrazione Comunale e con la effettiva responsabilizzazione
degli stessi nelle varie articolazioni organizzative;
Considerato che per garantire la piena funzionalità dei settori e dei
servizi risulta necessaria la nomina dei Responsabili delle strutture
medesime;
Visto il vigente Regolamento comunale per l’ordinamento degli Uffici
e dei servizi;
Atteso che la vigente dotazione organica del personale dipendente e’
articolata nei seguenti Settori:

-  Settore Amministrativo – Ricoperto, in qualità di apicale, dalla
Dott.ssa Colomba Orazi, Cat. D3;

- Settore Contabile/Finanziario/Tributario – Ricoperto, in qualità di
apicale, dal Rag. Giuseppe Dotti, Cat. D3, Pos. Ec. D5,;

-  Settore Assetto del territorio, Lavori Pubblici, Urbanistica e
Attività produttive  – Ricoperto, in qualità di apicale, dal Geom. Di
Luca Sidozzi Fabio, Cat.  C1;

Visto il Decreto sindacale n. 3 del 1/10/2015 con il quale si dispone
quanto segue:

L’attribuzione al Rag. Giuseppe Dotti, funzionario contabile1.
presso il Comune di Falerone e incaricato da questo Ente ai sensi
dell'art. 1, comma 55. l. 311/2004 per lo svolgimento delle
funzioni proprie dell’ufficio Contabile/Finanziario/Tributario, ai
sensi e per gli effetti dell'art. 109 comma 2 del D.L.vo
18.08.2000 n. 267, la responsabilità del Settore Contabile per il
Servizio  Contabile/Finanziario/Tributario, di questo Ente, con

Oggetto: NOMINA RESPONSABILE AREA CONTABILE - RAG. DOTTI
GIUSEPPE - PROVVEDIMENTI.

ORIGINALE

Registro Generale n. 2

DECRETO SINDACO

N. 2 DEL 31-12-2016

mailto:comune@santangelo.sinp.net


competenza alla sottoscrizione di tutti gli atti dell’ufficio con
valenza esterna e le funzioni di cui all'art. 107 commi 2 e 3.
Di riconoscere al Funzionario un trattamento economico accessorio2.
previsto dall’art. 10 – 2̂ comma – del C.C.N.L. 31 marzo 1999
quantificato in €. 3.605,48, oltre a quello di risultato, nella
misura dal 10 al 25% di quella della posizione, da stabilire
annualmente in base alla valutazione degli obiettivi raggiunti;
Di demandare all’Ufficio di Ragioneria l’iscrizione a bilancio3.
della relativa spesa;
Di stabilire che il presente Decreto ha decorrenza immediata e4.
validità per tutta la durata dell’incarico ed eventuali sue
proroghe o rinnovi, e scadenza alla scadenza del mandato del
sottoscritto Sindaco, fatto salvo il provvedimento di revoca ai
sensi dell’art. 109 del TUEL.

Considerato che:
l’Amministrazione comunale, al fine di assicurare lo svolgimento-
delle funzioni di competenza del servizio finanziario, con
Deliberazione della Giunta Comunale n.77 del 24/9/2015, ha
stabilito  di avvalersi della prestazione del Rag. Giuseppe Dotti
dipendente del Comune di Falerone per n.12 ore settimanali ai
sensi dell’art.1 comma 557 della Legge n.311/2014 sino alla data
del 31/12/2015;
con Deliberazione della Giunta Comunale n.102 del 31/12/2015,-
l’incarico è stato prorogato sino al 31/12/2016 alle stesse
condizioni di cui alla Deliberazione n.77 sopra citata;
con Deliberazione della Giunta Comunale n.99 del 30/12/2016, si è-
stabilito l’utilizzo in distacco e a tempo parziale, per n. 15 ore
settimanali, del Rag. Giuseppe Dotti, Istruttore direttivo del
Comune di Falerone, inquadrato nella Categoria giuridica D3 e
Posizione economica D5, in possesso della professionalità
richiesta per il posto da coprire, approvando lo schema di
convenzione da sottoscrivere con il Comune di Falerone, redatto ai
sensi dell’art. 14 del CCNL 22-01-2004, con decorrenza dal 1
gennaio 2017 e scadenza il 31 dicembre 2017;

Ritenuto dover rideterminare l’importo del trattamento economico accessorio
previsto dall’art. 10 – 2̂ comma – del C.C.N.L. 31 marzo 1999 quantificato
in €. 5.164,25, per quanto di competenza di questo Ente, oltre a quello di
risultato, nella misura dal 10 al 25% di quella della posizione, da
stabilire annualmente in base alla valutazione degli obiettivi raggiunti;

Richiamate, in proposito, le disposizioni previste nel successivo
art. 109 del Testo Unico precitato ed, in particolare, nei commi 1 e
2 che, in breve sintesi, prevedono:

il conferimento degli incarichi dirigenziali con provvedimento1.
motivato, secondo criteri di competenza e professionalità’ e
con le modalità’ fissate dal regolamento sull’ordinamento degli
Uffici e dei Servizi;
la possibilità nei Comuni  privi di qualifiche dirigenziali,2.
come nel caso di specie, che le relative funzioni siano
attribuite, con provvedimento del Sindaco, a Responsabili degli
uffici e dei servizi, indipendentemente dalla loro “qualifica
funzionale”;

Visto l’art. 60 – comma 10 – del Testo Unico 18.08.2000 n. 267
relativo alle “Competenze del Sindaco”;
Quanto sopra premesso e considerato,

D E C R E T A

Di dare atto che con proprio precedente decreto n. 3 del 1/10/2016 si è
stabilito di attribuire al Rag. Giuseppe Dotti, funzionario contabile
presso il Comune di Falerone e incaricato da questo Ente ai sensi dell'art.
1, comma 55. l. 311/2004 per lo svolgimento delle funzioni proprie
dell’ufficio Contabile/Finanziario/Tributario, ai sensi e per gli effetti
dell'art. 109 comma 2 del D.L.vo 18.08.2000 n. 267, la responsabilità del

Decreto DECRETO SINDACO n.2 del 31-12-2016 COMUNE DI SANT'ANGELO IN PONTANO

Pag. 2



Settore Contabile per il Servizio  Contabile/Finanziario/Tributario, di
questo Ente, con competenza alla sottoscrizione di tutti gli atti
dell’ufficio con valenza esterna e le funzioni di cui all'art. 107 commi 2
e 3.

Di dare atto che con Deliberazione della Giunta Comunale n.99 del
30/12/2016, si è stabilito l’utilizzo in distacco e a tempo parziale, per
n. 15 ore settimanali, del Rag. Giuseppe Dotti, Istruttore direttivo del
Comune di Falerone, inquadrato nella Categoria giuridica D3 e Posizione
economica D5, in possesso della professionalità richiesta per il posto da
coprire, approvando lo schema di convenzione da sottoscrivere con il Comune
di Falerone, redatto ai sensi dell’art. 14 del CCNL 22-01-2004, con
decorrenza dal 1 gennaio 2017 e scadenza il 31 dicembre 2017.

Di rideterminare l’importo del trattamento economico accessorio previsto
dall’art. 10 – 2̂ comma – del C.C.N.L. 31 marzo 1999 quantificato in €.
5.164,25, oltre a quello di risultato, nella misura dal 10 al 25% di quella
della posizione, da stabilire annualmente in base alla valutazione degli
obiettivi raggiunti.

Di demandare all’Ufficio di Ragioneria l’iscrizione a bilancio della
relativa spesa.

Di stabilire che il presente Decreto ha decorrenza immediata e validità per
tutta la durata dell’incarico ed eventuali sue proroghe o rinnovi, e
scadenza alla scadenza del mandato del sottoscritto Sindaco, fatto salvo il
provvedimento di revoca ai sensi dell’art. 109 del TUEL.

Il  presente decreto verrà trasmesso all’interessato per l’accettazione
dell’incarico  e portato a conoscenza di tutti i dipendenti dell’Ente.

IL SINDACO
Agostino Cavasassi

PER ACCETTAZIONE:
Rag. Giuseppe Dotti

Decreto DECRETO SINDACO n.2 del 31-12-2016 COMUNE DI SANT'ANGELO IN PONTANO

Pag. 3



Decreto DECRETO SINDACO n.2 del 31-12-2016 COMUNE DI SANT'ANGELO IN PONTANO

Pag. 4


